1099 emanat] emanat proprie *St*. | tamen] om. *Vf*. | et] om. *Af Ck Lh St*; \et/ *Ld*. quibuscumque] quibuslibet *Ct Pc Pk Pn(2) Pp St Vc*; quibusdam *Pq*. **1113** uel¹...uel²] om. *Pm*. **1125** dictum] dictum est *Ct*. **1138** in] uel *Ct*. **1139** ut] ut hoc *Ct*. **1140** Corollarium] corollarium autem *Lh Pc Pk Pp*. | Hic autem] in capite *St*.

III prosa x

1145 | Quando enim geometrae quibusdam ostensionibus ac circumlocutionibus aliquid
obscurum clarum reddunt, quasi per quaedam foramina lucem intromittentes, illud
dicunt porismata, quasi aperturas illuminationis. (Af) Ap Bc Ck Ct (Er) Fd Ge Ka
Kc Ld Lh (2x) Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Vc Vf | Corollarium proprium est
praemium coronae, sicut palmarum (> palmarium) palmae. Mo | Corollarium
proprie est praemium coronae, sicut et palmarum palmae. Hic autem significat
quendam orationis habitum uidelicet circumlocutiua ostensionem. (Af) Ct Fd Kc
1150 | Mj Ps Pt Vf | (...) quendam orationis ambitum et circumlocutiua ostensionem Bc
| Hic autem significat quendam orationis habitum ·i· circumlocutiua
ostensionem. Ka | Corollarium dicitur proprie praemium co[r]onae, sicut et
palmarium palmae. Hic autem significat quendam orationis habitum, uidelicet
circumlocutiua ostensionem et dicitur ab ambitu coronae. Ta | Corollarium
dicitur coronae praemium. Magnum autem praemium accipit qui locum et nomen
1155 summi boni scire meretur. Hic autem significat quendam circumlocutiua
ostensionem. Vd | Corollarium Grece ΕΠΙΣΤΕΦΑΝΟΜΑ, quod super coronam sit
·i· ornatus quod supereminet in corona. Ec Fd Gc Ka Lh Pp Pt | Corolla uel
corollarium corona dicitur. Corollarius margaritum indicum pretiosum, unde
corollarium munus pretiosum potest intellegi, ipso uidelicet margarito per aurum
1160 incluso. Halsgold (OHG) uel corallis, corallitis. Aliter: Italia gignit gemmas,
ligurium et coralium. Ec Gc Ka (Mr) | Sicut geometrae post quaedam proposita,
quae discipulis proponebant, etiam maiora adhuc quasi pro munere inferre
solebant, quae proposita illi porismata et corollaria uocabant. Ita etiam
philosophia in hoc libello erga discipulum suum agere solet. Ec Gc Ka (Mr).
1165

23. Nam quoniam beatitudinis adeptione fiunt homines beati, beatitudo uero est
ipsa diuinitas, diuinitatis adeptione beatos fieri manifestum est.

1170 **QUONIAM:** conclusio Ct | questiones Px | propositio uel conclusio Ap Ck Er Ge Pb
Pn Ps.
BEATITUDINIS: summae sc. Ap Cg Ck Ct Er Ge Lh Pb Pk Pn Pq Ps Ta Vc.
ADEPTIONE: inuentione Ap Pb Pn Vb | acquisitione Lb | acceptione Ct.